Va 1557 AL
Fte Q o

Resp. -

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 989 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação de novas vagas de
estacionamento para motocicletas na Rua
Sete de Setembro, defronte a Clínica
Dentista do Povo - Centro

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

| objetivando-se a Instalação de novas vagas de estacionamento para

motocicletas nas Rua Sete de Setembro, defronte a Clínica Dentista do

Povo — Centro
Justifica-se a presente indicação, devido à necessidade de

mais vagas de estacionamento para motocicletas na região Central.

Munícipes procuraram este vereador para reivindicar este

a pedido uma vez que existem poucas vagas para motocicletas, considerando a

io média de pessoas que conduzem este tipo de veículo e vem aumento a cada

dia.

[o
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

o
CMN.

' o , Pro” Nº 155%, 21v   CÂMARA MUNICIPAL DE VALIN
ESTADO DE SÃO PAULO

No local onde antigamente era uma farmácia, existe uma vaga

prioritária para veículos que utilizavam os serviços farmacêuticos, mas que hoje

não é mais necessário.

Anexo, fotos.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Secr

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita |

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Valinhos 26 de abril de 2021
FÁBIO DAMASCENO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br